



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
30. september 2016

Folketingets Forsvarsudvalg har den 2. september 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 307 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Krarup (DF).

Spørgsmål nr. 307:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange fastansatte civile og militære medarbejdere der er i forsvaret opgjort på rang og levealder, så aldersfordelingen pr. rang kan ses.”

Svar:

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets Personalestyrelse, som har oplyst nedenstående.

”Vedhæftet er en oversigt over antallet af fastansatte militære medarbejdere inden for Værnsfælles Forsvarskommandos område fordelt på militær grad og levealder.

Endvidere indeholder oversigten antallet af civile medarbejdere under Værnsfælles Forsvarskommando fordelt efter levealder og de fire hovedniveauer, idet civile medarbejdere ikke indeles i grader som de militære. De fire hovedgrupper er:

- C400, civile chefer.
- C300, der bl.a. dækker AC-gruppen og civile ledere.
- C200, der bl.a. dækker faglærte og ufaglærte mellemledere.
- C100, der dækker faglærte og ufaglærte grupper på manuelt niveau.

Endelig indeholder oversigten antal militært ansatte medarbejdere uden for den militære rækkefølge inden for Værnsfælles Forsvarskommandos område fordelt på funktion og levealder (visse grupper af læger samt dirigenter, musikere og mekanikere i søværnet).

Det skal bemærkes, at der indgår lægefaglige medarbejdere i alle de nævnte kategorier (militære, civile og militære uden for den militære rækkefølge), idet det er karakteren af opgaven, der afgør, hvorvidt medarbejderen ansættes i eller uden for den militære rækkefølge eller som civil.

Antallet af medarbejdere er opgjort pr. 1. september 2016. Opgørelsen er et øjebliksbillede, og antallet af medarbejdere inden for de opgjorte grupper varierer fra måned til måned. Endelig er tallene leveret af ledelsesinformationssystemet, hvorfor mindre forskelle fra andre systemer med tilsvarende opgørelse kan forekomme.”

Med venlig hilsen

Peter Christensen